
 

 

 

 

 

 

 

 

６月１２日（土）に実施させていただきました，フリー参観と防災 

訓練，引き渡し訓練には，たくさんの保護者の皆様に御来校いただき， 

誠にありがとうございました。４月の授業参観，５月の運動会，そし 

て今回のフリー参観と，新学年のスタートの様子を参観していただき 

ましたが，御覧になられた感想はいかがだったでしょうか。また，参 

観後の防災の授業と引き渡し訓練では，避難所としての災害用備蓄物 

資について周知していただき，実際に引き渡しの場面を想定しての訓 

練を行いました。休日の開催ではありましたが，それぞれに有意義な時間を過ごしていただくことがで

きたのではないかと存じます。御参会いただきました保護者の皆様，本当にありがとうございました。 

仙台市立福岡小学校 学校だより 

Ｒ３.６.２５ 発行 Ｎｏ．４ 
仙台市泉区福岡字堰添10 
TEL 379-2421 FAX 379-3861 

URLhttp://www.sendai-c.ed.jp/∼fukuoka/ 

令和３年度 協働型学校評価 重点目標 …学校・家庭・地域の三者で，協力して取り組む目標です！ 

 『 関わり合いを大切に，自信を持って行動する子供の育成 』 

◎自分の考えを進んで発表する子供 （重点目標） 

 ※この目標の達成に向け，学校のみならず，家庭・地域の皆様と共に取り組んで行きます！ 

   学校では… 自分の気持ちや考えを発表したり，話し合ったりする活動に力をいれます。 

   家庭では… 学校での出来事やその時の気持ちを聞いたり，親子で語り合ったりするよう 

         お願いいたします。 

   地域では… 誰にでも気持ちの良い挨拶ができるよう，声掛けをお願いいたします。 

 

＜学校評議員会・学校関係者評価委員会の報告＞  

） 授業参観と同じ日に，第１回学校評議員会・学校関係者評価委員会も開催しました。 

委嘱状交付の後，学校から今年度の学校経営方針や協働型学校評価の重点目標の説明を行い，その後 

は保護者の皆様と一緒に授業を参観していただきました。参観後の情報・意見交換では，特にコロナ禍

の中での児童の学習や生活の様子や，その対応について，貴重な御意見や御助言をいただきました。  

今後は，次回９月，そして最終２月の，全３回の開催を予定しております。 

 変わらぬ御指導・御助言の程を，何とぞよろしくお願い申し上げます。 

令和３年度 学校評議員（順不同） 

         様  福岡親交町内会 会長 

  様  ねのしろいし幼稚園 園長 

  様  福岡小学校父母教師会 前会長 

  様  福岡校区子ども会育成会 会長 

令和３年度 学校関係者評価委員（順不同） 

  様  朴沢老人クラブ長寿会 会長 

  様  福岡小学校父母教師会 会長 

  様  福岡わかば子ども会 会長 

 

『元気☆根気☆勇気』 



※８月のひまわりデーの御担当者名が間違っておりました。誠に申し訳ございません。 

日 曜 おもな行事 日 曜 おもな行事 

7/1 木 ひまわりデー 伝承活動 １９ 月 弁当の日 

２ 金 ニコニコタイム クラブ ２０ 火 お話朝会 全校３校時限  

３ 土  ２１ 水 夏季休業日（～８／２３まで） 

４ 日  ２２ 木 海の日 

５ 月 七夕週間（～７／９まで） ２３ 金 スポーツの日 

６ 火  ２４ 土  

７ 水  ２５ 日  

８ 木 スクールカウンセラー来校日 伝承活動  ２６ 月 サマースクール① 

９ 金 学年朝会（５年） 一斉漢字テスト ２７ 火 サマースクール② 

１０ 土  ２８ 水 サマースクール③ 育成会等行事予定           

１１ 日  ２９ 木  

１２ 月 Ｐ本部役員会（１９：００～） ３０ 金  

１３ 火 修学旅行事後交流会 ３１ 土  

１４ 水  
<８月の予定>  
  １０日（火）～１３日（金） 学校閉庁日 

２４日（火） １学期後半開始 朝会 午前限 
２５日（水） ひまわりデー 給食開始 
２７日（金） ニコニコタイム 
２９日（日） ＰＴＡ除草作業（６：００～） 

１５ 木 開校記念日 伝承活動 

１６ 金 開校記念朝会 給食最終日 クラブ 

１７ 土  

１８ 日  

 

７月の生活目標  ことばづかいは ただしく ていねいにしよう 

   7月の保健目標   あつさに まけない からだをつくろう  

【７・８月のひまわりデー・登校指導の予定】 …7：30～7：50 よろしくお願いします。 

 学校前西交差点   川崎阿弥陀堂前交差点 

７月 １日（木）   

８月２５日（水）   

 ※学校の昇降口のロッカーに，旗やビブス等の備品があります。どうぞ御活用ください！ 

  当日ではなく，事前にお持ちいただいても結構ですので，職員にお声掛けください。 

 

＜貴重な資料を寄贈していただきました！＞ 
 田植えの際にも紹介させていただきましたが，昔の田植えで 

苗をまっすぐに植えるための，田んぼに印をつける農機具を， 

福岡字高梨の    様から学校に寄贈していただきました。 

 実物を，来賓玄関を入ってすぐのショーケース前のところに 

展示しておりますので，学校にお立ち寄りの際などにぜひご覧 

いただければと存じます。熊谷様，この度は貴重な資料を寄贈 

していただきまして，誠にありがとうございました。 

 子供たちの学習のため，大切に活用させていただきます。 


